
Smlouva 

o partnerství na řešení projektu H2020-INFRAIA-2019-1 č. 871034 

lntegrating Platforms for the European Research 

lnfrastructure On Heritage Science - IPERION HS 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i 
se sídlem Praha 9, Prosecká 809/76, PSČ 190 00 

zastoupen doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.O., ředitelem 

IČ: 68378297 

DIČ: CZ68378297 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

jako účastník projektu (dále také jen „účastník", popř. jako také „ÚTAM"), 

a 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

se sídlem Praha 1, Letenská 123/4, PSČ 118 01 

zastoupen Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 

IČ: 67985912 

DIČ: CZ67985912 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

jako partner (dále jen „Partner 1" nebo také „ARÚP"), 

a 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
se sídlem Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 
zastoupen PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem 
IČO: 68081758 
DIČ: CZ68081758 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

jako partner (dále jen „Partner 2" nebo také „ARÚB"), 

1 



podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník") a v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen „zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje") tuto 

SMLOUVU o partnerství na řešení projektu H2020-INFRAIA-2019-1 č. 871034 IPERION HS 

(dále také jen „Smlouva o partnerství na řešení projektu" nebo také „Smlouva") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy o partnerství je upravit vztah mezi účastníkem zapojeným do projektu 
a jeho partnery, zejména organizaci práce mezi smluvními stranami, řízení partnerství na 
projektu a práva a povinnosti účastníků týkající se mimo jiné odpovědnosti, přístupových práv 
a sankcí. 

2. Smluvní strany spolupracují na řešení projektu HORIZON 2020 s názvem lntegrating Platforms 
for the European Research lnfrastructure On Heritage Science, akronym IPERION HS, číslo 
projektu 871034 (dále jen „projekt"), který je financován prostřednictvím podpory, kterou 
ÚTAM získá od Evropské komise prostřednictvím hlavního příjemce projektu, kterým je 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (CNR), se sídlem PIAZZALE ALDO MORO 7, ROMA 
00185, Italy, (dále jen ,,··cNR") 

3. ÚTAM se společně s ostatními zahraničními výzkumnými institucemi smluvně zavázala vůči 
CNR v konsorciální smlouvě ke spolupráci na řešení projektu (dále „konsorciální smlouva") a 
v této souvislosti na sebe převzala řadu práv a povinností, které z konsorciální smlouvy 
vyplývají. 

4. S ohledem na skutečnost uvedenou v přechozím odstavci Partneři, kteří se budou účastnit 
projektu jako tzv. třetí strany (linked third parties), deklarují, že hlavním účelem této smlouvy 
je přispět k řádnému a bezproblémovému řešení projektu, stejně jako k naplnění všech 
smluvních povinností, které má ÚTAM vůči CNR. Za tímto účelem se Partneři zavazují 
poskytnout ÚTAM nezbytnou součinnost a v tomto směru se vůči ÚTAM zavazují ke splnění 
všech práv a povinností z konsorciální smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že se musí týkat i 
Partnerů, tj. takových práv a povinností, bez nichž by bylo ohroženo nebo znemožněno plnění 
povinností ÚTAM vůči CNR. 

S. Smluvní strany sjednaly, že konsorciální smlouva tvoří Přílohu č. 1 k této smlouvě. 

Článek li. 
Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 04/2020 do 03/2023. 
2. Projekt je centrálně řízen prostřednictvím řídící struktury, která je vymezena v konsorciální 

smlouvě. Na národní úrovni je projekt řízen ÚTAM. Podrobnosti ohledně způsobu řízení, 
svolávání jednání, reprezentace jednotlivých smluvních stran na jednáních apod. stanoví 
ÚTAM po podpisu této smlouvy v souladu s podmínkami, které jsou obvyklé v projektech 
HORIZON 2020. 

2 



3. Smluvní strany se dohodly, že každý z Partnerů ve lhůtě a způsobem, který neohrožuje 
realizaci projektu, zajistí realizaci smluvních závazků vyplývajících z této smlouvy a pro 
projektové účely povede oddělené účetnictví. 

Článek Ill. 
Věcná náplň spolupráce 

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci účastníka a Partnerů na řešení úkolů pro ně 
vymezených v Konsorciální smlouvě (část 4.2. Konsorciální smlouvy). 

Článek IV. 
Finanční zajištění projektu 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci projektu mohou být z poskytnuté podpory 
financovány pouze tzv. způsobilé výdaje ve smyslu Konsorciální smlouvy. Smluvní strany 
se proto zavazují postupovat při realizaci projektu a dodržovat své povinnosti tak, aby 
výdaje plánované jako způsobilé byly vždy považovány za způsobilé ve smyslu 
poskytnuté podpory i ze strany Poskytovatele podpory, jakož i ze strany případných 
jiných příslušných orgánů veřejné správy. 

2. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje Partnerům projektu převést na řešení výše 
uvedené věcné náplně projektu v bodě 1 čl. Ill. neinvestiční účelové finanční prostředky 
uvedené v Konsorciální smlouvě (část ESTIMATED BUDGET FOR THE ACTION). 

3. Účelové finanční prostředky je příjemce povinen Partnerům bezhotovostním převodem 
na jejich bankovní účet nejpozději do 30 dnů od obdržení příslušných účelových 

prostředků od poskytovatele. 

Článek V. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 
účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho 
při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a 
dalším účastníkem společně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, 
nedohodnou-li se jinak. 

2. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který 
pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník oprávněn 
nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou, vyjma případu, kdy 
k takovému nakládání obdrží předchozí písemný souhlas příjemce, a to až do doby 
úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají z této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně potřebné informace a zpřístupnit si 
vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu. 

3 



Článek VI. 
Ochrana duševního vlastnictví 

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení 
projektu včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu 
anebo jejich částem považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud 
se v konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany 
považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy týkající se projektu, 
které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně při jejich 
předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují dbát o 
utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace 
získané od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. 
S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci smluvní strany a její 
subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně 
důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na 
informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti 
s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou 
předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se 
nakládání s nimi platnou legislativou. 

2. Znalosti vkládané do projektu: 

a) Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými 
právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané 
znalosti): 

Účastník: žádná práva k duševnímu vlastnictví 

Partneři projektu: žádná práva k duševnímu vlastnictví 

b) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila. 

c) Ostatní smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na projektu, 
pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma. 

d) Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným 
znalostem ve vlastnictví druhé strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních 
výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo 
právně nemožné. O licenci je třeba požádat druhou smluvní stranu do dvou let od 
skončení projektu. 

e) Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti ve vlastnictví druhé strany k 
jinému účelu a jiným způsobem, než jak je uvedeno v této smlouvě, pokud si předem 
písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

f) Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou 
na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co 
se týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, 
která vkládané znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 

4 



3. Ochrana duševního vlastnictví: 

a) Smluvní strany se dohodly, že náklady na případnou realizaci ochrany duševního 
vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích ponesou stejným dílem. 

b) Smluvní strany podají přihlášku k ochraně společně a to tak, aby se smluvní strany staly 
spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi 
smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového 
vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující 
podílové spoluvlastnictví. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, k 
nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s 
třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu obou spoluvlastníků. Každý ze 
spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení 
práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných 
výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s 
těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na užitný vzor, 
popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za 
vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

S. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto 
článku obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení 
smlouvy. 

Článek VII. 
Odpovědnost a sankce 

1. Pokud Partner projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a/nebo 
k jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy Účastníkem poskytnuty, či je 
bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové 
jednání bude pro účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu ustanovení§ 44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít 
důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uvedeným. 

2. Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je 
smluvní strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové výše poskytnutých účelových finančních 

prostředků. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany 
na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

3. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě 
některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit 
druhé straně prokazatelnou škodu. 

4. Pokud by došlo k porušení povinností uvedených v této smlouvě nebo stanovených 
právními předpisy či stanovených pravidly poskytovatelem některou ze smluvních 
stran, je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní 
straně prokazatelnou škodu. 

5 



Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro 
účely této smlouvy navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o zmene 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za 
písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými 
technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost 
změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní ÚTAM. 

4. Tato smlouva o vzájemných vztazích mezi smluvními stranami se uzavírá na dobu 
určitou do ukončení řešení projektu, tj. do 31.03.2023, avšak s výjimkou ustanovení 
článku VI a VII této smlouvy. V případě, že nebude poskytovatelem přiznána a 
poskytnuta podpora na řešení projektu, a s řešením projektu tudíž nebude započato, 
tato smlouva nevstoupí v účinnost a její platnost automaticky skončí dnem, kdy 
oznámení poskytovatele o nepřiznání podpory bude doručeno oběma smluvním 
stranám. 

S. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden (1). 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo 
ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s 
aplikovatelnými českými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

9. Veškerá oznámení a korespondence související s touto smlouvou bude písemná a bude 
druhé smluvní straně předána osobně nebo zaslána poštou doporučeně s dodejkou. 
Písemnost se považuje za doručenou při marném pokusu o doručení poštou, a to 

6 



pátým dnem, kdy byla uložena na poště, i když se příslušná smluvní strana o jejím 
uložení nedozvěděla. Pro vyloučení pochybností se adresou pro zasílání písemností 
rozumí adresy uvedené u smluvních stran v záhlaví této smlouvy. 

10. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními 
stranami, budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě 
nedojde, budou řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným 

soudem. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
učiněné nikoli v omylu či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne: doc.Ing. 
Stanislav 

Digital ly signed by doc.Ing. Stanislav 
Pospíšil, Ph.O. 

mechaniky AV ČR, v. v. i. [IČ 68378297], 

Pos píši I, Ph.O. ŮTAMAVČR,v.v.i. 
Date: 2020.05.27 17:42:21 

za Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
doc. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.O. 

V Praze dne: Mgr. Jan 
Mařík, 

Ph.O. 

Digitálně podepsal Mgr. Jan 
Mařík,Ph.D. 

Archeologický ústav AVČR, 

Datum: 2020.05.2816:39:17 

Za Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
Mgr. Jan Mařík, Ph.O. 

V Brně dne: Ph D L , Digitálně podepsal PhDr. Lumír r. um Ir Poláček CSc. 

Poláček, 

CSc. 

Archeologický ústav AVČR, Brno, 
v.v.i. [IČ 68081758] 

Datum: 2020.06.01 12:17:57 

Za Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
PhDr. Lumír Poláček, CSc., 

7 


	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_1
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_2
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_3
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_4
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_5
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_6
	IPERION_PARTNERSTVI_SMLOUVA_final-podepsano_Stránka_7

